GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gerência de Gestão de Pessoas -Processo Seletivo Simplificado

Processo SEI nº 2350.01.0000225/2025-38

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ANALISTAS/ TÉCNICOS UNIVERSITÁRIOS DAS UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE

MINAS GERAIS – UEMG

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UEMG Nº 13/2025-UNIDADE ACADÊMICA DE ITUIUTABA

A Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os cargos de Analistas e Técnicos Universitários para a  Unidade Acadêmica de Ituiutaba,
pela Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, informa o Resultado Final.

CÓDIGO
DA VAGA INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL RESULTADO

24 14088 AMARILDO SALES SILVA 100 SELECIONADO

25 14264 CRISTIANE BERTOLUCCI DE OLIVEIRA 75,5 SELECIONADO

25 14131 DANIELA MORAES DE SOUZA EMYGDIO 49,75 ELIMINADO *

26 14229 JOANA LUCIA DE MARIA SANTOS 98,5 SELECIONADO

26 14139 THIAGO NUNES DA SILVA 98 CLASSIFICADO EXCEDENTE

26 14354 JESSICA FREIRE FIGUEIREDO 84,5 CLASSIFICADO EXCEDENTE

26 14353 MILENE ALVES E SILVA 79,5 CLASSIFICADO EXCEDENTE

26 14361 BRUNA RAFAELLA VASCONCELOS DO NASCIMENTO 74 CLASSIFICADO EXCEDENTE

28 14230 CLEITON VALFRIDO FERREIRA DOS SANTOS 76 SELECIONADO

29 14329 AMANDA ALVES DE CASTRO 60 SELECIONADO

30 14328 MONICA APARECIDA SANTOS 72 SELECIONADO

30 14211 KELVIN WINSTON CARVALHO FRANCO 71 CLASSIFICADO EXCEDENTE

30 14338 LIA NORONHA NUNES ALMEIDA 34 ELIMINADO *

31 14157 JOSE BELMIRO JACINTO DAS CHAGAS 90 SELECIONADO

31 14199 MARTIM LUIS DOS SANTOS 89,5 CLASSIFICADO EXCEDENTE

31 14323 MOACYR JOSE DOS SANTOS NETO 67,5 CLASSIFICADO EXCEDENTE

31 14357 WILLIAN WILDER TOMAL 62,5 CLASSIFICADO EXCEDENTE

32 14171 RENATA ALVES CARVALHO 88 SELECIONADO

* 6.1 Os resultados da Primeira Etapa - Análise Curricular e da Segunda Etapa - Entrevista serão somados e só serão classificados os candidatos que obtiverem resultado igual
ou superior a 50% na soma das etapas.

Vanderley de Souza Lima

Membro da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os Cargos Administrativos de Analista Universitário e Técnico Universitário da
UEMG

Paloma Satierf Brito Américo

Gerente de Gestão de Pessoas

Membro da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os Cargos Administrativos de Analista Universitário e Técnico Universitário da
UEMG

Madison Alves Santana Prates

Membro da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os Cargos Administrativos de Analista Universitário e Técnico Universitário da
UEMG

Documento assinado eletronicamente por Paloma Satierf Brito Américo, Gerente, em 14/04/2025, às 13:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Vanderley de Souza Lima, Analista Universitário, em 14/04/2025, às 13:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

Documento assinado eletronicamente por Madison Alves Santana Prates, Gerente, em 14/04/2025, às 15:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 111649612 e o código CRC 4894D851.

Referência: Processo nº 2350.01.0000225/2025-38 SEI nº 111649612

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0